
Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/4

Praha dne 10. 4. 2024
Č. j.: MZP/2024/270/884
Sp. zn.: ZN/MZP/2024/270/114
Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková
Tel.: 267 122 436
E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“ nebo „MŽP“) obdrželo dne 19. 3. 2024 
Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Ve své žádosti 
požadujete poskytnout konkrétně následující informace:

1. Kolik žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím a podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí 
podal Ministerstvu životního prostředí v období od 1. ledna 2022 do dne podání této žádosti 

2. Jaká jsou data podání jednotlivých žádostí o informace podaných   

3. Jaké dotazy (žádosti o informace) byly předmětem každé z těchto jednotlivých žádostí?  

4. Jakým způsobem Ministerstvo životního prostředí jednotlivé žádosti o informace podané 

vyřídilo, které konkrétní informace na základě jednotlivých 

žádostí   poskytlo a na jaké dotazy odepřelo poskytnout odpověď (žádám též o poskytnutí 

přípisů, jimiž byly informace poskytovány, a o poskytnutí rozhodnutí o odepření poskytnutí 

informací)?  

K Vaší žádosti o informace sdělujeme:

Ad 1) Pan g podal ve Vámi uvedeném období celkem 12 žádostí dle zákona 
č. 106/1999 Sb., které ministerstvo posoudilo na základě § 2 odst. 3 tohoto zákona podle 
obsahu jako žádosti podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to ve smyslu ustanovení § 2 písm. a) bodu 6 
tohoto zákona.

Ad 2) Čtyři žádost byly podány dne 27. 10. 2022. Osm žádostí bylo podáno dne 9. 2. 2024. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/4

Ad 3) Žádosti ze dne 27. 10. 2022 se týkaly poskytnutí následujících informací: 

Poskytnutí všech rozhodnutí MŽP za konkrétně určená časová období, kterými bylo 
rozhodnuto o právech a povinnostech těchto společností: 

1. ENVIROPOL s.r.o. sídlem Praha 4, Československého exilu 2062/8, PSČ 143 00, IČO: 289 
61 722 

2. TECHNOWORLD a.s. sídlem Polní 460, 252 29 Lety, IČO 276 46 891
3. ASEKOL Solar s.r.o. sídlem Praha 4, Československého exilu 2062/8, PSČ 143 00, IČO: 

242 43 639
4. ASEKOL a.s. sídlem Praha 4, Československého exilu 2062/8, PSČ 143 00, IČO: 273 73 

231 

Žádosti ze dne 9. 2. 2024 se týkaly následujících informací:

Poskytnutí všech rozhodnutí MŽP za konkrétně určená časová období, kterými bylo 
rozhodnuto o právech a povinnostech těchto společností: 

1. REMA Systém, a.s., se sídlem Praha 4, Budějovická 1667/64, PSČ 140 00, IČO: 64510263
2. REsolar s.r.o., se sídlem Drtinova 557/10, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 01748131
3. RETELA, s.r.o., se sídlem Neklanova 152/44, Vyšehrad, 128 00 Praha 2, IČO: 27243753
4. ENVIROPOL s.r.o., se sídlem Praha 4, Československého exilu 2062/8, PSČ 143 00, 

IČO:289 61 722
5. TECHNOWORLD a.s., se sídlem Polní 460, 252 29 Lety, IČO: 276 46 891
6. ASEKOL Solar s.r.o., se sídlem Praha 4, Československého exilu 2062/8, PSČ 143 00, 

IČO:242 43 639
7. ELEKTROWIN a.s., se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ 14000, IČO: 272 57 843
8. ASEKOL a.s., se sídlem Praha 4, Československého exilu 2062/8, PSČ 143 00, IČO: 273 

73 231

Ad 4) Vyřízení žádostí ze dne 27. 10. 2022:

1. MŽP žadateli rozhodnutí, kterými bylo ve stanoveném období rozhodnuto o právech 
a povinnostech společnosti ENVIROPOL s.r.o., tj. pravomocná rozhodnutí, zpřístupnilo, 
znečitelnilo v nich však informace naplňující znaky obchodního tajemství a dále osobní 
údaje fyzických osob. MŽP k tomu vydalo rozhodnutí o odepření zpřístupnění informací, 
neboť zpřístupnění informací vylučují předpisy o ochraně obchodního tajemství a předpisy 
o ochraně osobních údajů. Odpověď i rozhodnutí MŽP Vám byly zaslány na vědomí, tedy 
tyto dokumenty máte již k dispozici.  

2. Ministerstvo žadateli rozhodnutí, kterými bylo ve stanoveném období rozhodnuto o právech 
a povinnostech společnosti TECHNOWORLD a.s., tj. pravomocná rozhodnutí, zpřístupnilo, 
znečitelnilo v nich však informace naplňující znaky obchodního tajemství. MŽP k tomu 
vydalo rozhodnutí o odepření zpřístupnění informací, neboť zpřístupnění informací vylučují 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/4

předpisy o ochraně obchodního tajemství. Odpověď i rozhodnutí MŽP Vám byly zaslány na 
vědomí, tedy tyto dokumenty máte již k dispozici.  

3. Ministerstvo žadateli poskytlo rozhodnutí, kterými bylo ve stanoveném období rozhodnuto 
o právech a povinnostech společnosti ASEKOL Solar s.r.o. Odpověď MŽP Vám byla zaslána 
na vědomí, tedy tento dokument máte již k dispozici.  

4. Ministerstvo žadateli poskytlo rozhodnutí, kterými bylo ve stanoveném období rozhodnuto 
o právech a povinnostech společnosti ASEKOL a.s. Odpověď MŽP Vám byla zaslána na 
vědomí, tedy tento dokument máte již k dispozici.  

Vyřízení žádostí ze dne 9. 2. 2024:

1. MŽP v odpovědi uvedlo, že v uvedeném období vydalo rozhodnutí ze dne 17. 7. 2023, 
dostupné na webových stránkách MŽP, viz Kolektivní systémy OEEZ -Ministerstvo životního 
prostředí (mzp.cz). Ve vztahu ke zpřístupnění soudem zrušeného rozhodnutí ministerstva 
ze dne 29. 6. 2023, č.j. MZP/2023/500/1130, bylo vydáno rozhodnutí o odepření 
zpřístupnění informace. V příloze Vám zasíláme odpověď s přílohami a rozhodnutí MŽP. 

2. Ministerstvo žadateli poskytlo rozhodnutí, kterými bylo ve stanoveném období rozhodnuto 
o právech a povinnostech společnosti REsolar s.r.o. V rozhodnutí MŽP ze dne 15. 5. 2023, 
č.j. MZP/2023/500/954, byly v souladu s ustanovením § 9 odst. 5 zákona č. 123/1998 Sb. 
znečitelněny informace, které jsou obchodním tajemstvím. V příloze Vám zasíláme 
odpověď MŽP s přílohami.

3. MŽP v odpovědi uvedlo, že vydalo 1 rozhodnutí pro společnost RETELA, s.r.o., které je 
dostupné na webových stránkách ministerstva, viz Kolektivní systémy OEEZ - Ministerstvo 
životního prostředí (mzp.cz). V příloze Vám zasíláme odpověď MŽP.

4. MŽP poskytlo žadateli požadovaný dokument, v němž byly v souladu s ustanovením § 9 
odst. 5 zákona č. 123/1998 Sb. znečitelněny osobní údaje fyzických osob a informace, 
které jsou obchodním tajemstvím. Odpověď MŽP Vám byla zaslána na vědomí, tedy tento 
dokument máte již k dispozici.  

5. MŽP zaslalo žadateli požadované dokumenty, ve kterých byly v souladu s ustanovením § 9 
odst. 5 zákona č. 123/1998 Sb. znečitelněny osobní údaje fyzických osob a informace, 
které jsou obchodním tajemstvím. Odpověď MŽP Vám byla zaslána na vědomí, tedy tento 
dokument máte již k dispozici.  

6. MŽP vydalo rozhodnutí o odepření zpřístupnění informací, neboť požadované informace 
neexistují. Rozhodnutí MŽP Vám zasíláme v příloze. 

7. MŽP v odpovědi uvedlo, že vydalo 1 rozhodnutí pro společnost ELEKTROWIN a.s, které je 
dostupné na webových stránkách ministerstva, viz Kolektivní systémy OEEZ - Ministerstvo 
životního prostředí (mzp.cz). V příloze Vám zasíláme odpověď MŽP.

8. MŽP vydalo rozhodnutí o odepření zpřístupnění informací, neboť požadované informace 
neexistují. Rozhodnutí MŽP Vám zasíláme v příloze.

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.mzp.cz/cz/kolektivni_systemy_oeez
https://www.mzp.cz/cz/kolektivni_systemy_oeez
https://www.mzp.cz/cz/kolektivni_systemy_oeez
https://www.mzp.cz/cz/kolektivni_systemy_oeez
https://www.mzp.cz/cz/kolektivni_systemy_oeez
https://www.mzp.cz/cz/kolektivni_systemy_oeez


Odbor koordinace a podpory státní 

služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

4/4

S pozdravem

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.
ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací
a zástupce státní tajemnice
podepsáno elektronicky

Přílohy: dle textu

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

